UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:           /STNMT-MT

V/v thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải có

nguy cơ chứa Covid-19 tại các khu cách ly tập

trung trên địa bàn tỉnh trong tình hình mới

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

            Hà Tĩnh,  ngày       tháng 01 năm 2022

       Kính gửi:

     - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã;

     - Công ty TNHH MTV chế biến chất thải CN Hà Tĩnh;

     - Các đơn vị quản lý khu cách ly tập trung trong tỉnh;

- Các cơ sở điều trị bệnh nhân Covid-19.

Thực hiện Văn bản số 415/UBND-NL2 ngày 25/01/2022 của UBND tỉnh

Hà Tĩnh về việc tăng cường công tác vệ sinh môi trường dịp tết Nguyên đán

Nhâm Dần 2022; trong đó có nội dung, UBND tỉnh Hà Tĩnh đã thống nhất giao

UBND các huyện, thành phố, thị xã và đơn vị quản lý khu cách ly tập trung chủ

động quản lý và trực tiếp ký hợp đồng với đơn vị có chức năng để thu gom, vận

chuyển và xử lý chất thải có nguy cơ chứa Covid-19 trên địa bàn địa phương và

tại các khu cách ly tập trung.

Như vậy kể từ ngày 01/02/2022, Sở Tài nguyên và Môi trường không trực

tiếp ký hợp đồng với Công ty TNHH MTV chế biến rác thải công nghiệp Hà Tĩnh

để thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải có nguy cơ chứa Covid-19 tại các khu

cách ly trên địa bàn toàn tỉnh. Đề nghị UBND các huyện, thành phố, thị xã, các

đơn vị quản lý khu cách ly tập trung và các cơ sở điều trị bệnh nhân Covid-19 chủ

động trực tiếp làm việc với Công ty TNHH MTV chế biến rác thải công nghiệp

Hà Tĩnh hoặc đơn vị có chức năng để hợp đồng thu gom, vận chuyển, xử lý chất

thải có nguy cơ chứa Covid-19 phát sinh trên địa bàn, khu cách ly, cơ sở mình

quản lý. Công ty TNHH MTV chế biến rác thải công nghiệp Hà Tĩnh phối hợp

chặt chẽ với UBND các huyện, thành phố, thị xã, các đơn vị quản lý các khu cách

ly tập trung và các cơ sở điều trị bệnh nhân Covid-19 trong quá trình thu gom,

vận chuyển, xử lý chất thải có nguy cơ chứa Covid-19 theo quy định; đồng thời

phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường nghiệm thu, thanh lý hợp đồng đã ký

trong thời gian qua theo đúng quy định.

Với nội dung trên, Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo để Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố, thị xã, Công ty TNHH MTV chế biến rác thải công

nghiệp Hà Tĩnh, đơn vị quản lý khu cách ly tập trung, các cơ sở điều trị bệnh

nhân Covid-19 và đơn vị, cá nhân liên quan biết thực hiện./.

Nơi nhận:
  - Như trên;

  - UBND tỉnh (để báo cáo);

  - Sở Y tế (để biết và p/hợp);
  - Sở Tài chính (để biết và p/hợp);

  - GĐ sở, PGĐ PT;

  - Lưu: VT, VPS, MT, PNH, NTT.

      KT. GIÁM ĐỐC

       PHÓ GIÁM ĐỐC

    Phan Lam Sơn

		tinhph.stnmt@hatinh.gov.vn
	2022-01-28T13:47:20+0700

		sonpl.stnmt@hatinh.gov.vn
	2022-01-28T14:57:23+0700

		2022-01-28T15:16:08+0700

		2022-01-28T15:16:21+0700

		sotainguyen_moitruong@hatinh.gov.vn
	2022-01-28T15:16:37+0700